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To: @zorgverzekeringskantoor.nl]
Cc: @zorgverzekeringskantoor.n!];NEGF)IEEFEI @ minvws nl]
From: )
Sent: Tue 3/17/2020 6:08:26 PM

Subject: RE: Met urgentie behandelen ivm de Corona-pandemie en de prijsdalingvan medicijnen in april

Received: Tue 3/17/2020 6:08:26 PM

Akkoord, wel graag directer formuleren. Ze moeten facturen goed en apart bewaren zodat we in beeld kunnen brengen wat corona

gekost heeft (terzijde: deze kosten brengen we vervolgens in rekening bij het ministerie van Financién).

Groet,

5.1.2e

Van: JIEEEI @orgverzekeringskantoor.nl>
Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 14:59

Onderwerp: FW: Met urgentie behandelen ivm de Corona-pandemie en de prijsdaling van medicijnen in april

Urgentie: Hoog

Even de dramatiek van onderstaande email terzijde, wil ik de apotheken toch de garantie geven dat wij als ZICN eventuele

onkosten die ze moeten maken vanwege de Corona crisis vergoeden. Zie mijn opmerkingen hieronder in het rood. Graag jouw

akkoord voor ik het verstuur.

Vriendelijke groet, Saludo kordial, Best regards,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Kaya Grandi 91] Kralendijk |
Bonaire | Caribisch Nederland

zorgverzekeringskantoor.nl

http://www.zvken.nl

Betrouwbaar, rechtvaardig en toegankelijk: dat verzekeren wij u!

Konfiabel, hustu i aksesibel: esei nos ta sigurdbo!

Reliable, fair and accessible: this we assure you!

van:IEEEFT © mail.com]
Verzonden: maandag 16 maart 2020 12:54
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Onderwerp: Met urgentie behandelen ivm de Corona-pandemie en de prijsdaling van medicijnen in april
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Dag EX#13

Door de coronie-pandemie is het uur U aangebroken. Nu moeten beslissingen die geen langer uitstel gedogen, worden

genomen.

Reeds op 3 maart hebben we jullie op de hoogte gesteld van problemen die we zagen aankomen als gevolg van de

aankomende prijsdalingen van medicijnen in april en het corona virus.

Tot onze grote verbazing hebben we nog geen pasklaar antwoord op onze emails gekregen.
Graag verwijs ik hierbij naar onderstaande mailtjes die wij jullie gestuurd hebben.

We zijn nu echt op een punt gekomen waarop wij 100% duidelijkheid moeten hebben. Het luchtruim is vrijwel dicht en

we moeten alle zeilen bijzetten om deze onvoorspelbare periode door te komen.

Om dit te kunnen doen willen wij vandaag de volgende harde garanties van het ZVK krijgen:

1. Alle bijkomende vrachtkosten zullen volledig worden vergoed. Er is toegezegd dat er nog een vrachtvlucht

komt as. vrijdag, maar niets is zeker. Daarbij is ons duidelijk gezegd om rekening te houden met flink toegenomen
vrachtkosten. We willen proberen om voldoende voorraad aan te leggen zodat we onze patiénten van de

broodnodige medicatie kunnen blijven voorzien. Maar dat kan alleen als het ZVK alle bijkomende kosten volledig

vergoe

2. Alle declaraties worden volledig uitbetaald. De medicijnprijzen gaan drastisch omlaag in apnl. Of dit nog

doorgaat als gevolg van de corona-pandemie weten we helemaal niet. Er is gewaarschuwd voor

geneesniiddeltekorten op korte (en langere) termijn, vooral ook omdat de nederlandse prijzen de laagste zijn. Er zal

eerst aan andere landen - meer betalende - worden uitgeleverd. Eea is jullie ook uitgelegd in betreffende emails van

3 maart. Als jullie niet kunnen toezeggen dat betaald wordt conform de declaraties, zijn wij helaas genoodzaakt om

voorlopig niets te bestellen. Wij gaan niet het risico lopen dat de zorg ons meer gaat kosten omdat ondermeer

volgens de z-index uitbetaald wordt

3. Alle sedula’s, ook de zogenaamde onjuiste, moeten worden geaccordeerd zodat we ons kunnen

concentreren op de zorgvraag. De strenge sedula controle die we hanteren werkt vertragend in de receptgang.
Deze vertraging kunnen we ons nu met permitteren. Notabene 1s het ook nog eens zo, dat ondanks het feit dat we

alle gecontroleerde verzekerden printen, er toch nog wordt afgekeurd. En mocht dit niet akkoord zijn, dan zien we

ons genoodzaakt om iedereen naar het ZVK te sturen om bij jullie de controle te laten plaatsvinden. Graag dan een

stempel op het recept zetten met de vermelding ‘verzekerd’ + paraaf en naam van de persoon die accordeert. Met dat

recept kunnen de mensen dan bij ons terecht.

5.1.2i

4. Ad hoc maatregelen ivin het verkorten van contactmomenten van ons personeel met het publiek, zoals

eventueel het bezorgen van medicatie bij de mensen thuis. Dit kunnen wij alleen organiseren als wij de garantie

hebben dat de kosten die hiermee gemoeid gaan, betaald worden door het vx ET
In afwachting van jullie antwoord,

Met vriendelijke groeten,

Botica Sabana

Kaya Nikiboko Zid 26

Bonaire, NA.

e-mail: )amail.com / email.com



Van: Botica SabanaEEE © gmail com>
Datum: 3 maart 2020 om 16:11:09 CET

Aan:IEECEERI cual com>
Onderwerp: Doorst: Spoedvraag iv Prijsdaling in april en het Coronavirus (beschikbaarheid medicijnen?)

From: Botica Sabana )email.com>

Date: Tue, Mar 3, 2020 at 11:09 AM

ijsdalingin april en het Coronavirus (beschikbaarheid medicijnen?)
(@zorgverzekeringskantoor.nl>

(@zorgverzekeringskantoor.nl>

Bondia

In april gaan er (forse) prijsdalingen plaatsvinden van medicijnen. Het 1s onbekend om welke medicijnen het

gaat, die informatie wordt niet gegeven.

Voor ons in de BES zou het ideaal zijn als wij -net als onze collega's in NL- mimimaal zouden kunnen

bestellen, maar dat gaat helaas niet. In NL kan je 2x per dag bestellen en evt een spoedbestelling dezelfde

dag laten komen, dat kunnen wij niet.

Daarnaast is er een tweede probleem: het Corona-virus.

Hierdoor kunnen er grote tekorten gaan ontstaan in medicyynen, we weten met precies hoe dit gaat lopen. Het

lykt me onverstandig om nu meteen (ik bestel morgenochtendvroeg) mondjesmaat te gaan bestellen om dan

te maken te krijgen met evnetuele tekorten daarna.

Het is lastig in te schatten hoeveel we moeten bestellen om deze periode door te komen. Maar dat we

voldoende vorraad moeten hebben 1s duidelijk. Je kan begrijpen dat ik het risico voor verlies van de waarde

niet (weer) wil dragen.

Kan je me vandaag nog laten weten hoe we dit gaan oplossen? Ik moet de bestelling morgenochtendvroeg de

deur uit doen.

Hoor graag vanje.

vIgr

Botica Sabana

Kaya Nikiboko Zuid 26

Bonaire, N.A.

tel

fax:

e-mail: mail.com
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Van; <EEEDI@z mail.com>
Datum: 3 maar om 21:30:30 CET

Aan: 5.1.2e zorgverzekeringskantoor.nl>

Kopie: JERE (@zorgverzekeringskantoor.nl> | EEN BEE @gmail com>
Onderwerp: Bestelling geneesmiddelen botica Sabana

Dae EXE
De essentie van de vraag van komt neer op het feit dat we moeten anticiperen op zaken die

verregaande consequenties voor de continuiteit van de geneesmiddelvoorziening op Bonaire kan hebben.

Deze betreffen:

1. We hebben vernomen dat er een enorme prijsdaling komt van medicijnen per 1 april. Ons is niet

bekend welke middelen dit betreft. We hebben hier helaas dus geen zicht op.

2. De gevolgen van het corona-virus voor de verkrijgbaarheid van geneesmiddelen zou wel eens

catastrofaal kunnen zijn. Het meeste komt uit China.

Botica Sabana wil voorkomen dat de geneesmiddelvoorziening hapert en daarom voor alle zekerheid

voldoende bestellen. Maar dat kan alleen als ZVK ons harde garanties geeft, namelijk dat onze uitgaven
volledig betaald worden conform de werkelijke, door botica Sabana betaalde, inkoopprijs.

Als ZVK deze garanties vooraf niet kan geven, dan zijn wij helaas genoodzaakt om ivi de te verwachte

prijsdaling in april, vanaf nu mondjesmaat te gaan bestellen.

Hopende dat ik de urgentie van de vraag duidelijk heb toegelicht,

Met vriendelijke groetjes,


